designación por parte del nominador en uso de sus facultades discrecionales. 

ANÁLISIS PLANTA ACTUAL 

La planta de personal de la Dirección General Marítima se encuentra aprobada mediante 
los Decretos 5058 de 2009 y 4050 de 2011, está conformada por trescientos noventa y 
cuatro (394) empleos, y se encuentra distribuidos de la siguiente forma: 

Gráfica NO. 1 – Total Funcionarios DIMAR 

Los 394 empleos actuales desempeñan funciones en las dependencias de la Sede Central 
y en las unidades Regionales, así: 

Gráfica NO. 2– Distribución de Planta de Personal por Unidades.